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ACCREDITATO ECM

CON IL PATROCINIO DI

ACCREDITATO ECM
ID EVENTO: N.6976 – 379528 ED. 1

NUMERO CREDITI: 24,7

FIGURE PROFESSIONALI:
MEDICO CHIRURGO
DISCIPLINE:

OTORINOLARINGOIOTORINOLARINGOIATRIA;
CHIRURGIA MAXILLO-FACCIALE
OBIETTIVO FORMATIVO:

CONTENUTI TECNICO-PROFESSIONALI
(CONOSCENZE E COMPETENZE) SPECIFICI

DI CIASCUNA PROFESSIONE,
DI CIASCUNA SPECIALIZZAZIONE E DI CIASCUNA ATTIVITÀ

UULTRASPECIALISTICA. MALATTIE RARE
 

2° CORSO TECNICHE DI
RICOSTRUZIONE DEL CAVO ORALE:

LEMBI MIOMUCOSI E LEMBI LOCOREGIONALI

CORSO DI DISSEZIONE HANDS-ON

LA SCHEDA DI ISCRIZIONE È DISPONIBILE SUL SITO
WWW.ICLO.EU

QUOTE DI ISCRIZIONEQUOTE DI ISCRIZIONE
PARTECIPANTE 1.600,00 € IVA INCLUSA
OSSERVATORE 500,00 € IVA INCLUSA

Il corso è a numero chiuso.

LA QUOTA DI ISCRIZIONE COMPRENDE
PARTECIPANTE

Nr. 1 NOTTE HOTEL 3***S
NNr. 1 CENA

SERVIZIO CATERING DURANTE IL CORSO
STRUMENTARIO CHIRURGICO E MATERIALE MONOUSO
Nr. 1 PREPARATO ANATOMICO OGNI 2 DISCENTI

ATTESTATO DI PRESENZA
ACCREDITAMENTO ECM

CREDITI ECM PER GLI AVENTI DIRITTO E SOLO PER
GLI ISCRITTI IN QUALITÀ DI GLI ISCRITTI IN QUALITÀ DI PARTECIPANTE

ASSICURAZIONE

OSSERVATORE
SERVIZIO CATERING DURANTE IL CORSO

STRUMENTARIO CHIRURGICO E MATERIALE MONOUSO
ATTESTATO DI PRESENZA
ASSICURAZIONE

COME RAGGIUNGERE LA SEDE CONGRESSUALECOME RAGGIUNGERE LA SEDE CONGRESSUALE
Il corso si svolgerà presso l’ICLO Teaching and Research Center
San Francesco di Sales di Verona. (Via Evangelista Torricelli 15/a).

AUTO
Prendere l'uscita Verona Sud. Continuare in direzione di Via Flavio Gioia a 
Verona, mantenere la destra, svoltare leggermente a sinistra e prendere Via 

delle Nazioni. Svoltare a sinistra in Via Torricelli.

QR POSITIONQR POSITION



2° CORSO TECNICHE DI RICOSTRUZIONE DEL CAVO ORALE:
LEMBI MIOMUCOSI E LEMBI LOCOREGIONALI

CORSO DI DISSEZIONE HANDS-ON
VENERDI 31 MARZO

07.30 - 08.00  Registrazione partecipanti e
        presentazione del corso

08.00 - 09.00   Lembi di guancia. Indicazioni e
        tecniche chirurgiche - S. Ferrari

09.00 - 09.30  Coffee break 

                DISSEZIONE SU PREPARATI INIETTATI
09.30 - 11.00   FAMM flap. Allestimento e
        ricostruzione della lingua

11.00 - 12.00   Lembo assiale di buccinatore
        Allestimento e trattamento dei difetti
        mascellari e delle fistole oro-antrali
 
12.00 - 13.0012.00 - 13.00   Lembo di Bichat. Allestimento e
        trattamento dei difetti
        mascellari e delle fistole oro-antrali

13.00 - 14.00  Light lunch

14.00 - 14.30  Lembo miomucoso ad isola e lembo di palato     
        Indicazioni e tecniche - A. Ferri

        DISSEZIONE SU PREPARATI INIETTATI
14.30 - 16.1514.30 - 16.15  Lembo miomucoso ad isola.
        Allestimento, cervicotomia,             
        scheletrizzazione dei vasi facciali
        e ricostruzionedella lingua

16.15 - 16.30  Coffee Break

16.30 - 17.30  Lembo di palato. Allestimento e trattamento
        delle fistole oro-antrali

 

SABATO 1 APRILE

07.30 - 09.00  Lembi Frontale, Melolabiale, di
        muscolo e di fascia Temporale, Submentale
        Indicazioni e tecnica chirurgica - B. Bianchi
  
09.00 - 09.30   Coffee break 

                DISSEZIONE SU PREPARATI INIETTATI
09.30 - 11.00  Lembo di fascia temporale
        Allestimento e ricostruzione di
        difetti mascellari

11.00 - 12.30  Lembo di muscolo temporale
        Allestimento e ricostruzione
        di difetti mascellari

12.30 - 13.3012.30 - 13.30  Lembo melo-labiale. Allestimento
        e ricostruzione di naso e cavo orale

13.30 - 14.30  Light Lunch 

        DISSEZIONE SU PREPARATI INIETTATI
14.30 - 16.15   Lembo Frontale. Allestimento e
        ricostruzione del naso

16.15 - 16.30  Coffee Break

16.30 - 17.4516.30 - 17.45  Lembo submentale. Allestimento e
        ricostruzione del cavo orale

17.45 - 18.00   Chiusura del corso e test di valutazione ECM

        Tutte le esercitazioni pratiche saranno eseguite dai    
        discenti con la presenza in sala settoria di
        tutta la falculty

DIRETTORE DEL CORSO
SILVANO FERRARI

PRESIDENTE ONORARIO
PIER FRANCESCO NOCINI

SEGRETERIA SCIENTIFICA
ANDREA FERRI

GABRIELE MOGABRIELE MOLTENI

FACULTY
BERNARDO BIANCHI
SILVANO FERRARI
ANDREA FERRI

ALBERTO GRAMMATICA
DAVIDE LANFRANCO
GABRIELE MOGABRIELE MOLTENI
GIUSEPPE PERLANGELI


